Araştırmada doküman analizi
yöntemi kullanılmış, tespit edilen bulgular betimleme metoduyla aktarılmaya çalışılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Ehl-i Sünnet, İmam Birgivî, İslam, Osmanlı Devleti, Tasavvuf

GİRİŞ
Yaşamı süresince Hanefî-Mâtürîdî itikadına bağlı kalan İmam Birgivî (ö. 981/1573), ömrünü
bid‘at ve hurafelere karşu mücadeleyle geçirmiştir. Ayrıca medreselerde hocalık yaparak
yetiştirdiği birçok talebenin yanı sıra dinî iilimlerde temel kaynak niteliğinde birçok çok eser
telif etmiştir. Birgivî, eserleri ve talebeleri sayesinde Osmanlı ilim ve fikir hayatında oldukça
etkili olmuştur (Ocak, 2002, 22).

Peygamber’in sünnetine uyan kimsenin yolu müstesna,
diğer bütün yollar kapalıdır. Kur’an’ı hıfz etmeyen, hadisleri yazmayan kimseye uyulmaz.
Bizim yolumuz Kitap ve Sünnet’e sımsıkı bağlı olmaktır.” (Birgivî, 2011, s. 57; Önal, 2019, s.
75 ). Ayrıca Bağdat’ın ilk sûfîlerinden Serî es-Sakatî’nin (ö. 251/865) de şöyle söylediğini
nakleder: “Tasavvuf üç manaya gelir: (i) Gerçek tasavvuf ehlinin marifet nuru: buna sahip
olan tasavvuf ehli, şüpheli şeylerden kaçınır, faziletleri toplaması bu nurunu söndürmez. (ii)
Gerçek tasavvuf ehli, Kitap’ın zahirinin nakzettiği herhangi bir ilimde bâtın yoluyla konuşup
hükmetmez.

Bu yüzden
devlet yönetimi kendi mevcudiyeti için tehdit gördüğü, “zendeka”, “ilhad” ve “Râfizîlik”
olarak adlandırdığı bu tür zümrelere karşı devletin resmi din anlayışı olan sunnî İslam
anlayışını savunma ve toplumu sunnileştirme adına sert tedbirler alma yoluna gitmiştir.
(Ocak, 1990, s. 194; Günay, 2003, s. 29, 41). Bilindiği üzere özellikle Yavuz Sultan Selim
döneminde Şah İsmâil (ö. 930/1524) İran’da 1501’de Şiîlik mezhebine dayalı Safevî
Devleti’ni kurmuştur. Safevîler Şah İsmâil’in liderliğinde hem İran coğrafyasında hem de
Anadolu topraklarında Şiilik propagandası yürüterek Osmanlı’nın dinî ve siyasi hayatını
temelden sarsacak önemli bir tehdit oluşturmuşlardır. Bunun dışında Osmanlı için bir diğer